
Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 26. svibnja 

 
PRESVETO  
TROJSTVO 

Filip Neri, Zdenko 

8.00 vlč. Nikola Stojanović 

9.30 † Mihaela Šajnović; † Petar i Marijan Koštić 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
Na nakanu Ružarija-Jelena Čičak;  
Za ozdravljenje Mirjane Mujagić 

PONEDJELJAK, 27. svibnja 
Augustin Kanterberijski 

18.30 
† Boris Lozančić; Na nakanu;  
† Ivan Roca 

UTORAK, 28. svibnja 
 
 

Vilim, Margareta 

18.30 

Za zdravlje i mir u obitelji; † Josip Peranić; † Matija i Milan 
Rajković; † Vesna i Vladimir Katalinić i na nakanu; † Slavko 
Premužić; † Ana (Ankica) Milinović; † Ivan Roca; † Vesna i Miro 
Andrić; † Damir Zorić; 

SRIJEDA, 29. svibnja 
Euzebije i Polion 

18.30 
Na nakanu;  
† iz ob. Turković i Ivančić 

ČETVRTAK, 30. svibnja 
TIJELOVO – SVETKOVINA 

PRESVETOGA TIJELA I KRVI 
KRISTOVE 

10.00 
Za sve žive i pokojne župljane 

SVETA MISA S PROCESIJOM 

18.30 † Ivan Kovačev 

PETAK, 31. svibnja 
Majka Božja od Kamenitih vrata 

18.30 
† Mirko i Danica Smoljan; † Anđelko Lončar; 
Za dobročinitelje, volontere i korisnike župnoga Caritasa 

SUBOTA, 1. lipnja 
Mladen, Andrija 

18.30 
† Ana i Ivan Domović; 
Za duhovna zvanja u našoj župi 

NEDJELJA, 2. lipnja 

DEVETA NEDJELJA  
KROZ GODINU 

Marcelin , Eugen 

8.00  

9.30 † Ivka Lauš 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Mato Tomas 

 
 
Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Radno vrijeme župnog ureda: Od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati 

NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

TRNJANSKA RUŽA 
 

 

 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1075. God XXVI. 26. svibnja 2024. 

 
PRESVETO TROJSTVO 

 
Polazeći od konkretne životne 

slike možemo produbiti istine u koje nas 

upućuje naš Gospodin kad nam Boga 

naviješta kao Oca i Sina i Duha Svetoga. 

Isus je govorio o Ocu koji je svome Sinu 

prenio sav nauk, svu istinu, ali i ljubav i 

sve što je posjedovao. Zato mu je bilo 

stalo da apostoli pouče sve narode 

‘učeći ih čuvati sve što im je on 

zapovjedio’. A on im je zapovjedio čuvati 

zapovijedi Očeve, kao i čuvati svu istinu 

u koju ih je uveo. Upravo odnos koji 

postoji između Oca i Sina, s druge strane, postaje uzor po kojemu i ljudi trebaju oblikovati 

svoje ponašanje. Jer Otac i Sin ništa ne čine bez Duha Svetoga, već naprotiv, sve čine u 

istome Duhu. Zato je njihovo predanje i primanje savršeno, jer Sin nije od Oca primio istine 

i zapovijedi, pouke i druge darove, pa da je onda s njima samostalno raspolagao. Naprotiv, 

od Oca je primio sve, a to sve što je primio, primio je u Duhu Svetome, to jest u zajedništvu 

i ljubavi Duha Svetoga. No nije samo primio u Duhu Svetome te darove, već je na taj način 

on svime i raspolagao, čime se pokazuje cjelovitost njihova odnosa. Da nije snage i spone 

Duha Svetoga, sve što je primio rasplinulo bi se kao u vjetar, jer ne bi bilo korišteno u onom 

duhu u kojem je predvidio onaj koji je te darove i dao. Upravo zato je Presveto Trojstvo 

znak cjelovitosti roditeljske službe i zadaće. Otac i Sin savršeno sve jedan drugome daju i 

primaju, jer daju i primaju u snazi ljubavi Duha Svetoga. Odatle izvire i zadaća za nas 

kršćane. Na poseban način valja primijeniti ove istine na odgojne odnose… 

 

 

       Ivan Bodrožić 

 
 

http://www.malaterezija.hr/


TIJELOVO 
SVETO TIJELO ZA SVETOST NAŠEGA TIJELA 

 
Znajući ljudsku krhkost koja je uz to 

nakon stvorenja bila zahvaćena grijehom, dobro 
Bog je skrbio o čovjeku na temeljit način. Nije 
Gospodin previđao njegovu tjelesnost, pa ni 
tjelesne potrebe, nego je s njima računao, 
spreman doći mu ususret u svakom pogledu. 
Sam Bog se zauzimamo za ljudsku tjelesnost i 
izgrađivao mu krhko biće ne samo duhovnim 
darovima, već predviđajući za njega i one vrlo 
konkretne tjelesne darove kojima se učvršćuje 
ljudski život… 

Danas na žalost živimo ponovno u eri grešnoga čovjeka koji je odlutao od svoga 
Gospodina, te je trajno nezadovoljan jer je usmjeren samo na svoje tjelesne potrebe. Čak je na 
pijedestal obožavanja uzdigao svoju ljudskost do mjere idolopoklonstva, ističući je ponajviše 
pod prizmom tjelesnosti proglašavajući i najniže tjelesne potrebe božanskima. Zato se trudi 
svom silom ih i zadovoljavati zanemarujući istinu o samome sebi i svome životu. Danas čovjek 
promiče tjelesnost na način da sebe troši uživajući u njoj, umjesto da je izgrađuje posvećujući 
je. Štoviše, postajući slijep za istinske božanske vrijednosti i darove, i sebe i druge uvjerava da 
se na taj način njegov život hrani, dok je istina sasvim drukčija. No njegovo stanje je doista 
bolesno pogotovo što je odbacio bila kakve smjernice i pomoć samoga Boga bez kojega mi ljudi 
ne možemo hoditi u cjelovitosti života, niti u skladu duše i tijela. Doista, bez dara njegove 
svetosti ne možemo sačuvati svoju ljudskost, kako život duše, tako isto i život tijela. Zato nam je 
Gospodin u svome Sinu ispunio obećanja naznačena u otajstvenoj poruci Staroga zavjeta.  

U svome utjelovljenom Sinu Bog nam je podario onoga koji će nas blagoslivljati 
istinskim blagoslovom pomažući nam da ostvarimo svoje poslanje na zemlji. Po Isusu imamo 
istinskoga kralja koji se zauzima za nas, te nam pruža pravi prinos koji nas hrani božanskim 
životom i ispunja svakim blagoslovom. To je prinos koji nam prožima i dušu i tijelo, te ih 
povezuje u čvrsto zajedništvo sponom svoje svetosti kojom nam podaruje besmrtnost. A naš 
Gospodin nas nije zamarao ispraznim umovanjima, već je jednostavno rekao: “Ovo je tijelo 
moje – za vas.”  

Po njegovu Presvetom Tijelu primamo na dar i vlastiti život i vlastito tijelo. Dok se 
njime hranimo nosimo u svome srcu jamstvo vječne zaštite i neprolaznog života. Upravo zato 
nam je ova svetkovina toliko važna, jer je svetkovina našega života koji živimo pred Bogom kao 
poslanje, nakon što smo čuli njegov glas i poziv. Svetkovina Tijelova nas poziva da još ozbiljnije 
tijelom i dušom prionemo na trud oko svoga spasenja. Pogotovo što nismo samo na putu 
traženja cjelovitosti i vječnoga života, već sada imamo njega, svoga utjelovljenoga Spasitelja 
kojega je Otac nebeski stavio na naš put. I ne samo to, već nam je dao novi prinos, svoje 
Presveto Tijelo, kojim nam je hraniti i zasiti svoj život, jer je on jedina nasušna hrana koja nas 
može u potpunosti zadovoljiti i nasititi našu posvemašnju glad.  

Ne prezrimo, već ponizno primimo sve što je za nas napravio. Mi koji njega primamo 
pozvani smo primati ga kao najsvetiji dar koji nas obvezuje na svetost. Samo tako ga istinski 
častimo, jer on je došao da bude Tijelo našega tijela, vrelo naše svetosti i smisao našega 

života.  Klanjajmo mu se iskreno i primajmo ga pobožno kako bismo se obogatili njegovom 
svetošću te i sami po tom svetom Tijelu koje je postalo Kruh postali blagoslov i hrana svima koji 
hode putem iskrenog vršenja Božje volje i njegova svetog plana u svom životu. 

Ivan Bodrožić 
 
 
 

Župni oglasi  

1. Svete mise možete upisati do rujna 2024. godine; 
2. Ministrantski su susreti subotom u 9.30 sati; 
3. U našoj će se župi od 22. do 26. lipnja 2024. 9 – 16 sati održavati Duhovno-sportski 
oratorij „Igrajte se, skačite, vičite, ali ne griješite!“ – sv. Ivan Bosco za djecu i mlade 
od I. do VIII. razreda. Susreti će se sastojati od molitve, igre, kreativnih i edukativnih 
radionica. Prijave su u župnom uredu do 10. lipnja. 
4. Organiziramo duhovno ljetovanje na otoku Prviću od 27. do 30. lipnja 2024. za 
ministrante, krizmanike i djecu. Prijave su u župnom uredu. Broj prijava je ograničen; 
5. Krizmanici imaju završni susret u utorak 28. svibnja u 19.15 sati 
6. Svakoga je dana mogućnost za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
7. Svetkovina Majke Božje od Kamenitih vrata, zaštitnice grada Zagreba, svečano će se 
proslaviti u petak, 31. svibnja 2024. godine, kada se ujedno slavi Dan grada Zagreba. 
Proslava započinje euharistijskim slavljem ispred Zagrebačke katedrale u 19 sati koje će 
predvoditi mons. Paul Richard Gallagher, tajnik Državnog tajništva Svete Stolice za odnose 
s državama i međunarodnim organizacijama. Nakon misnog slavlja uslijedit će procesija sa 
svijećama i likom Majke Božje, od katedrale prema Kamenitim vratima; 
8. Na svetkovinu Tijelova, 30. svibnja, svete će mise biti u 10.00 i 18.30. U 10 sati bit će 
Tijelovska procesija ako vrijeme bude dozvoljavalo. Na Tijelovo župni ured ne ureduje. 
Euharistijskog klanjanja neće biti; 
9. Zahvaljujem gospođama koje su ovaj tjedan počistile i uredile crkvu; 
10. Već smo duži niz godina upoznati s time da je naša Župa dužna podmiriti obveze 
prema Nadbiskupskom duhovnom stolu za period od 2005. do kolovoza 2016. godine u 
iznosu od 131.990,00 kn (17.518,08 eura). Uzimajući to u obzir, prionuli smo izvršavanju 
obaveza. Ekonomsko vijeće Župe na sjednici je sastavilo prijedlog koji je upućen 
Nadbiskupiji. Na temelju toga prijedloga, odluka je Nadbiskupije da otpiše jedan dio duga te 
je za podmiriti preostalo 6.423,78 eura. Stoga Vas molimo da ove nedjelje (26. 5.) i u 
nedjelju (2. 6.) nakon mise na izlazu iz crkve pomognete svojim prilogom koliko možete 
kako bismo zajedno riješili dugovanje. Od srca zahvaljujem na uključenosti! 
11. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane 
priloge možete uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
12. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i 
naš župni listić „Trnjanska ruža“ 


